objeto social propio de las bolsas de bienes y productos agropecuarios, agroindustriales o de 
commodities. 

NOVENO: Que el presupuesto oficial estimado por la Fiscalía General de la Nación, para la 
celebración de las negociaciones por cuenta de la Entidad y demás costos y gastos asociados a 
la misma, corresponde a la suma de TRES MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL OCHENTA Y DOS PESOS ($3.186.647.082) M/CTE, 
incluido IVA, amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 80315 del 28 de 
Agosto de 2015, expedido por el Jefe del Departamento de Presupuesto y Contabilidad de la 
Entidad, dentro de los cuales están incluidos: 

• El valor de las operaciones que se celebren por cuenta de la Entidad;

[...]

004 - 2015 NC, a través de bolsas de productos, cuyo objeto consiste en la "ADQUISICION DE 
•11SUMOS DE IMPRESIÓN PARA LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION" 

OMEZ 
la Gestión 

ARTÍCULO SEGUNDO: Establecer como presupuesto oficial para el contrato que se derive del 
presente acto administrativo la suma de TRES MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL OCHENTA Y DOS PESOS ($3.186.647.082) M/CTE, 
incluido IVA, amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 80315 del 28 de 
Agosto de 2015, expedido por el Jefe del Departamento de Presupuesto y Contabilidad de la 
Entidad, dentro de los cuales están incluidos: 

• El valor de las operaciones que se celebren por cuenta de la Entidad;